
 1 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UF F IC I O   T R IB UT I   

RA G I ONE RI A  -  E C ON O MA T O  

 

Determinazione n. 007 

 
OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2020. ASSEGNAZIONE DELLA DOTAZIONE AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

RICHIAMATO l’art. 4 del regolamento di contabilità, approvato con atto deliberativo del 
Consiglio comunale n. 7 del 17.03.2016, modificato con la deliberazione n. 19 del 30.11.2017, 
con cui si definisce l’organizzazione ed il funzionamento del servizio di economato presso 
questo Comune; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09.01.2020 con la quale si 
disponeva a favore dell’economo comunale, per l’esercizio finanziario 2020, un’anticipazione 
dell’importo di € 500,00 trimestrali, per la gestione del servizio economato in oggetto; 
RIILEVATO come occorra consentire la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante 
ammontare e per assicurare la funzionalità dei servizi per i quali risulti antieconomico il 
normale sistema contrattuale; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

RITENUTA la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.12/2019 e n. 14/2019. 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

VISTO il P.E.G. 2019, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.12.2019; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.lgs. 18.8.2000 n. 267  'Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali'; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) DI ASSEGNARE, in base a quanto in premessa esposto, all’economo comunale per l’anno 

2020 la dotazione di € 500,00 trimestrali, per la gestione del servizio economato; 
2) DI ASSUMERE, l’impegno di spesa di € 500,00 e di imputare, la somma sul cap. 9006 avente 

ad oggetto: “Anticipazioni di fondi per il servizio di economato” del bilancio 2020, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilità, con emissione del relativo mandato di 
pagamento. 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 10.01.2020 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
____________________________ 

(Bonetto Laura) 

---oooOOOooo--- 



 2 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

 
IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 
................................. 

 
 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

 
IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 
................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 10.01.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto Laura 

 


